Договор о добровольном безвозмездном сотрудничестве
г. Пятигорск 27.01.2020 г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Пятигорский комплексный центр социального обслуживания населения»,
именуемое в дальнейшем «ГБУСО «Пятигорский КЦСОН», в лице директора
Абросимовой Людмилы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16, именуемое в дальнейшем «МБОУ
СОТН №16», в лице директора Ворониной Ирины Анатольевны, действующего на
основании ________________________________ с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о добровольном
безвозмездном сотрудничестве (Далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор заключен Сторонами с целью сотрудничества на
безвозмездной основе, где Стороны исходят из того, что совместное приложение
усилий ускорит решение поставленных задач, а именно:
- в деле нравственного воспитания подрастающего поколения;
- в организации содержательного досуга несовершеннолетних из семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации;
- в воспитании у молодежи интереса к здоровому образу жизни.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. ГБУСО «Пятигорский КЦСОН» обязуется:
2.1.1. Проводить профилактические мероприятия для учащихся МБОУ СОШ №16
(тематические беседы, психологические тренинги, анонимное анкетирование).
2.1.2. Направлять несовершеннолетних, состоящих на учете в отделении социальной
помощи семье и детям, на мероприятия, проводимые в МБОУ СОШ №16.
2.1.3. Осуществлять сопровождение несовершеннолетних на мероприятия,
проводимые в МБОУ СОШ №16.
2.2. МБОУ СОШ №16 обязуется:
2.1.1. Содействовать при проведении профилактических мероприятий, обеспечивать
техническое оснащение для демонстрации тематических презентаций, а также
письменное согласие законных представителей ан получение информации и участие
в анонимном анкетировании.
2.1.2. Приглашать несовершеннолетних состоящих на учете в отделении социальной
помощи семье и детям (по желанию) на проводимые в школе мероприятия.
2.1.3. Участвовать в праздничных мероприятиях, проводимых на территории
отделения социальной помощи семье и детям.

г

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И
РАСТОРЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими
Сторонами и действует до 27.01.2025 года.
3.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в
письменной форме при обоюдном согласии Сторон и являются неотъемлемой
частью Договора.
3.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон и имеют равную юридическую силу.
3.4. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по
соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации. Сторона, решившая расторгнуть
настоящий Договор, направляет письменное уведомление другой стороне.
3.5. Стороны несут взаимную ответственность за выполнение или ненадлежащее
выполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим
законодательством РФ.

4. ЮРИДИЧЕСКИ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ГБУСО «Пятигорский КЦСОН» МБОУ СОШ №16

357538, Ставропольский край, г.
Пятигорск, ул. Сельская, 40
Тел: 8(8793) 98-00-43
kcson pyatigorsk@mail.ru

357524, Ставропольский край, г.
Пятигорск, ул. Зорге, 8
Тел: 8(8793) 32-20-02
mousosh 16@mail.ru

Липектоп Директор

И.А. Воронина

mailto:kcson_pyatigorsk@mail.ru
mailto:mousosh_16@mail.ru